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tala ftaabiif.

Lääne wäerinnatt.
Narajuwka jõel, Sivivtelniki ja Sko-

Iiivrohi sttvivc külade piirkonnas on nu
iad ,võitlused kõrgustikkude ja metsade
pärast, mis jv: läänepoolsel küljel asu-
wad. seisukohad käiwad käest-kätto.
Wacnlane paneb «vihaseid tvrmijookse
rvriiie, nns meie tulega tagan lvödakse.

Kaiilasia wiicrimmlt.
Äidagi olulist pole juhtunud.

Rnmenia wäcrind.
Põhja ;a pöhia-hvinmirü «väerind.
'.'"Jtan aieivr suures (4<> «versta Bjat-

iiui: ohtu pool) pnrand rumcnlajcd
ivaeulase waeosa umber, kes «väikesel
!v.ac'rl;ar alus. Si»> Ivöetl 5tt'i «vangi,

'vrvtuschi ;ve orus tcstmvnd sõjalised
cucnoued. kus meil edu oli: waugi
wocu l"u nlmnwnelut ude ohivitseriga
!>i ,aadl 2 tuulipnlst.

Uhu jõe orus loodi umcnlauc suure
biouiHqa inqnu. \Hmcu söe orus olid
:>>»uicu>a «vaed wocnlase pealcrvhnmijel
uumimd t«>ura - LuUuiui taganema,
'('mm maqestikus, ^ragaslaivle^ juures

u-asr waenlasc rornusoolsud temale
---nr kumiiSligi, togofl.

x«l>r!isil,»-õ
l!r'ien!ane paneb tcrivel waerinnal

lorunsookse tonne. Tema pcalcrvhu-
nmel taqaneno meie >a Rnmcnia

LÜäue wäerinnatt.
Lgidfi nlcwikufr põhja pool

(DrifwzntSi järwcst lõusa pool)
lauges meie fcisnkohule waenlasc

Waenlasc katsed Brodöst põhja
pool iile Boldurta jõe (Stõri
bavu) tulla, löödi meie tulega
tagasi.

Narajnwkal, SwiStelniki -
«komorohi piirkonnas rauges

Mujal waerinnal pole midagi
olulist juhtunud.

Kimkasia wäerinnatt.
Waerinnal on tnkewahetnS ja

luurajate tcgcwos.
Rumenia wäerinnatt.

drs oli wacnlane rumenlaste tor

mijooksul sunnitud wähe taga.

Moldawia õhtupoolsel piiril
keStawad wisad wöltlused, kus
rnmcnlastel edu on.

Dsbrndshas.
Waenlasc kestwal pealetungi

misel taganewad meie ja Äkume-
uia waev, sealjuures ägedalt
waStupannes.

Lääne fõjawäli.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Smnmclft lõuna rool panid sakslased
pärast aqeoat tnlcandmist niudes k«U 1
päewal uue tormtjvvkin Ehone metsa
ISnna poolse osa peale toime. Waenlaue
löödi igal pool tagasi ja ta jättis meie
kätte hulk mängisid. Wangide arw pole

Nagu käiendawad teated rää.stwad, oli
«ilane pealetungimine w.iga wrrine. Waen-
lase wäecsad, kes esimeste liinideni jõudsid,
piirati ümber ja elusse j.iannd tõO sakslast

Mujal nv.crnmaS oa maheaegadega pom-

Lesista ametlik (eadaanne.

Peale Kariiife jnnriükiwäe tegewuse
pole midagi olulist jahtunud.

Inglise ametlik teadaanne.

Meie eilasel -orni-joetsni oli f-mr edu.
KLik ettcwLtted 2nmscasid. Üle 8'X>
sakslase wõeri «vangi. Wangisid tuleb
juurte. Mere kaotused on tähtsuseta.

Oo jooksul ei teinud «vaenlane ühtegi
katset meie hiljuti wketud seisukohtade
peale tungida.

3talia (õlawäli.
StaUa ametlik teadaanne.

SSjaiisi ettewrt:cid segas Pasudiol liimi
ja udu, kuid ftUe peate waatamata, nih-
kusime meie Noile piirkonnas edasi. Wangi
wbeti 32 keiserlikku kiltti, nende hulgas
uks ohwitser.

Lagas»,i hommiku poolsel küljel ja Tra-
wenantsesi ning Boite orus piirasid meie
Alpi mäed tugema waenlasc seisukoha
ümber ja wStfid selle tLägirvLitluses kohe
ära. Kaitsrmäg! ha»itait -pea kSik ära.
18 inimest, kes elusse jäid, wSeti waugi.
Saadi hulk fljartitt» ja muud sõja-.

Mujal väerinnal pole midagi olulist
juhtunud.

Eila segas wihm ja lumi meie ettevõt
teid. Oli ainult suurtüki tuli ja luura
jate tegewriS. Meie wäed asusid seisukoh
tade kindlustamisele.

Balkaitil.
Inglise ametlik teadaanne.

London, 9. okt.
Halwa ilma tõttu on wäerinnal ainult

luurajate tcgewus.
Serbia ametlik teadaanne.

7. okt. olid tervel mäerinual wõiklused.
Süa toodi Saksa sõjamäed. Meie wõtsime
ühe ohwitfeii ja 50 alammaelift (sakslased
ja bulgarlased) mangi.

Ohuloda.
Inglise ametlik teadaanne.

Waenlasc aeroplauid ilmusid Schierncssi
kohale ja «viskasid 4 pommi. Kolm nen
dest langesid sadamasse ja neljas raudtee
jaama lahedale, taö mõned vagunid vi
gastada said.

Briti aeroolanid algasid vaenlaste ta
gaajamist, kursi põhia-homniiku poolse» si
his võttes. Z>ti,neste ohvritest pole teatri».

Sõja iilewaade.
WSitlufed Rnmenia waerinnal.

Suured võitlused Rumenia väerinna! on
saanud selgema kuju. Vähemalt on selgi-
»ud vasrase sõjaplaanid, millede teosta
miseks ta viimase kahe kuu jooksu! tegev

Weel enne, kui asuda nende sündmuste
hindamisele, mis praegu Rumenia wäerin-

viimascld skjasönuineid tervelt lõunapool
selt väerinnalt.

Wiimaske päevade jooksul on Wene
peastaav alatasa teatanud vaenlase peale
tungimise katsetest nii hästi Wladonir.
Wolönski ja Aoweti sibil, kui ka Galit-
fias. Iseäranis «visalt on vaenlane kai-
lalctunzimist edustanud lõunapoolse» <La-
litsias ja Bukowinao, Karpati eelmägesti-
kuS. Tähendati nimelt vaenlase peale
tungimise püüdeid Dorna-Watra juure»,
mis lõuna-lääne poolses Bukowinao, Ru-
menia-Auftria piiri ääres asud. Waenla-
sel läks seal hiljuti korda Wene vägesid
«vähe lõuna-ida poole suruda.

Edast teatavad vinnased staabi teated
Wcne-Ruknenia vägede võitlustest väe
rinnal, >nrs Dorna-Watra piirkonnast lõuna
poole, kuni Kronstati piirkonda ulatab.
Wrimaks toob Wene peastaab omis eilas-
tes sõnumeies teateid võitlustest Rinnenia
sõjawälja põhja- kui ka lõuna väerinnalt.
Põhjapoolset wäerinda tähelepanemise alla
võttes kõneldakse ägedatest võitlustest ter
vel Rumenia põhjapoolsel piiril. Suured
Eakfa-Austria väesalgad, milledel esile '
ülesandeks oli rumenlasi Tranfilvaniaft
välja suruda, jätkasid pärast selle ülesande .
täitmist pealerõhuiutst tervel Rumenia
põhjapoolse! piiri!. Iseäranis tugev cli •
pealerõhuminc yermanstadti ja Kronstadti
piirkondades. Nagu hiljutistest sõnumetesr ^
näha, ei suutnud arvuliselt nõrgemad
Rnmenia wäed vaenlase pealerõhumiseie
vastu seista, ning taganesid sellepärast !
uutele seisukohtadele, mis läbi vaenlasel !
korda läks mitmes paigas üle Rumenia
pirn tulla. Kõige uuemate sõuuinite jä-!.
tele on vaenlane mõnes kohav ainult kuni J

12 — 15 versta Rumenia pinna! edasi nih
kunud. Terve väerind on siin umbes
200 vereta pikk ja ulatab loogakuiuliselt
lõuna poole. Wastane rõhub peate ise-
äranis väerinna keskel, s. o. utti teedel,
mis Põhja-Iäänc Rumeniast lõuna poole
Ploefhti ja Bukaresti wiivad. Terve
põhja poolne Rumenia »n mägine maa ja
reed käivad iseäranis jõgede orgusid mööda.
Neis orgudes katsuvad Rumenia väed vas
tast kinni pidada.

Selsamal aja! teatava» eilafed staabi
sõnumed vaenlase pealetungimisest Dobrrt»-
sdas, Z. o. Ru«irenia lõuna väerinnal,
«mttlik sõnum ütleb, et ühendamd Wene-
Rumenia wäed siin vaenlase pealerõhumijel
vähe tagasi cn tulnud.

Kõiki neid «viimaseid sõnumeid kokku
mõtte» võib naba vastase sõjaplaani, mida
ta lõuna väerinna! wiiinasre nädalale
jooksul on edustanud. See plaan feifafe
selles, et karistada väikest Rumcniat julge
väljaastumise eest ja takit-tada Wene vä
ge, rd tungimast «ab, Rumenia Bulgartaste,
missuzune operarston oleks äh-vardan--»
Berlini-Wieu-Sofia-KonStantinopolr üben-

Tungidcs esite peale Dobrudfhas, võisid

BeSjarabiast Mustamere randa mööda
Bulgariassc oleks viinud. Siin nihkus
kindral Mackeüscni vägi esimese hooga
ruttu ida poole ning pundis Konstanza-
Tjenrovoda raudteed kätte saada. Kuna
aga tugevad Lenc-Runreuia vaed talle
vastu astusid. ;ai vaenlase edasitungimine
Dobrudshas estalgui seiöina.

Kohe pärast seda hakkas kindral Falkrn-
Hain Transilwanias pcalctnngima. Nagu
eespool kuulsime, läks rai korda Rumema
«oagesir Transilwaniast wäljafuruda ja mõ-
ueS koha» Rumenia pinnale asuda. Kui
sõjakaardilt vaadata, siis võib näha terve
Ruknenia sõjavälja iseäralikku seisukorda.
Ulatades Donau jõe joont mööda kaugele
lääne poole, sünnib lääne poolse Rumenia
piirist suur hobuseraua taoline kaitsejoon,
inille põhjapoolne külg algab Kronstadti
piirkonnast ning lädeb edasi lääire poole,
Juut Donaun: ja sealt Donant mööda
!öu«:asse, kuni Mustamere»!,. Selle suure
poolringi lõpupunktist õiget joont rõd,a-
laänrst lõuna-idasse, s. o. Trasilvauta
pririlt Dobrudshasse, rshernowod-KonStanza
juurde tõmmates näeme, et see on kõige
lähem joon, mis kindral Falkenh-i»! ja
Mackeüscni vägesid võid ühendada.

Seda ,ühinemist' katsuvad!: vastase
väed kätte saada. Kindral s>a!kendain
suruv peale põhia poolt, püüdes tungida
Bntaresti poole ning kindral Mackensen
katsuv «lährairasti katte saada Kcnotanza-
Tjernovoda raudteed, et Tsernovoda jnn-
reS iile Donau tulla ja lõuna poolt Bu-
kareitilr lähiueda, s. o. määratuma u-nrcr-
haaramisega tõmmata õigel joont Trann--
vaniast Konstanzr juurde, Mustamere
randa ja sellega ara võtta tervet !ää«.c-
poolset Rumcmar ühes Bukarestiga.

Et Wene väed ei saaks Rnmenia sõja-
wäljate suuri abiivägesid saata, selleks võ
tab wastane Bukcwmas ja «SalitsiaS peale-
tungimise katseid ette.

Nagu eespool toodud seletustest naha,
on Rumenia seisukord igatahes tõsine.
Seda on ka liitriigid ära tunnud ning
kahtlemata on nende lähem ülesanne Ru-
menta kaitseks kõik teha, mis wõirnalik.
Kuigi vastane praegu tervel lõuna väe-

! rinna! elawai tegevust avaldab, ei oie
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ometi karis, et ta plaanid korda lähemad:
abiväed, mi» Rumoua igatahes juba lige-
Tüai ata! saab, on kalMemaia niivõrd
tugevas, et iiad vastase plaanidest kriipsu
läbi tsmvawad.

Paari püewa eest tulid ,väljamaalt.
sSnuuied Austria peaministri krahw Karl
von Stürqki tapmisest, Wäikscs Austria
linnakeses MeraniS, mis kui rerwise-
paranduse koht tuntud cm, lakkis kecqi
ujakiijanik Adler wSerastemajas lõuna
laual peaministri peale kolin pauku,
inis surmawad olid. «uigi esialgul
weci lähemalt selge ci ole. rnissugustel
tingimistel tapmine sündis, ei saa
ometi tähendamata jalta selle sündmuse
politilist tähtsust.

Mees, kes praegusel ülitähtsal a,al
kindlal käel Austria sisepolirikat juhtis
ja kaudsel teel wälispolitika peale suurt
mõju awaldas, pidi lahkuura famafd
edamääraiel kombel, mille kohta kahtlust
ei ole, ei la korda on saadetud nende
poolt, kellede püüetele ja soovidele
krahw Stürgki põimist kaugeltki ei
,vastanud, tina iluummmc poolest tu
lnu- Laksu rahvuslane olles, kaitses ta
Austria nsepolitikas kõige pealt Austria
jiurrpõitumeeste käsnud ja koeras tunta-
walt wauaiueclscid riugkoude. Ise
äranis agaralt wöitles ta omal ajal
Austria parlamendis üleüldise ivalimise.
õiguse ivaötu.

teiseks tunti teda kui suurt Liaawi
sugust olewate wäikeradwasec waStau.
I <j j 1. n.. kui ta Austria peamunstriks
kut,iili, leadis ta inl,ug>l,e munsternimi
kokku, uus igapigusie targemate umel-
inkkude wvlmu toetas. Lee muuste-
rtum puus kiint kmqeivuinaie aiaitt ja,
knnnrataku', er >ust lralno Liurgk ja
reata muustrruim nturesrt lelles st-üdt
on et 1!N4. a. Lerlaa ,a vliituia
wahel tnl! lahti pea,eS. uus praeguse
Europa ,o,a põlema sütitas.

Lestamal a,al aga ei oldud Ungaris
lralnv Lturgki pvlittkaga ptgugt rahul,
ja kutgi ioalgelt rabu waltttes, pidasid
Ungari erakonnad ^turgkt poiitila wastu
si.laja wvttlmt. Et wvi salata, et un
garlastel kurda laks nn inoudagi pvli-
tikalist kawaifuft läbi nnui, mis aga
Austria saksameelsetes ringkondades

krahw Stürgki wastu palju paksu werd
sünnitasid.

Suuremat rahulolematust sünnitas
aga wümasel ajal kahtlemata see asja
olu, et alamad rahwaklassid krahw
Stürgkis võimumeest nägid, kes ainult
selleks sõja edasipidamist toetas, et
Austria kapitalistidele ja stturpülluineeS-
tclc võimalust anda sõjast kasu saada.

Nõuda on põhjust küllast, mis Me-
ranis juhtunud sündmuse aluseks wöi-

AZljamss.
Ingli»- Prantsuse konferents.
7. ostebril oli Prantsusmaal Beulogne

linnas Inglise ja Prantsuse ministrite
konfereniS, kus mitmesugused küsiumsed
arutusel olid, miö liitritfite sõjavägede
tuiietvuft ÜabedaS Jdaö puudutavad. Kon-
ferrntfifi võisid osa Prantsusmaa poolt
peaminister Brjaud. rahaminister Ribot,
kindral Roc, varuotusemiistster Thomas,
generalissimus Joffre ja teised, kuna Ing
lise valitsuse liitinetest esinesid peaminister
Aoguit!', walisminikter Grey. sti-iminisirr
Llond George, peastaabi ülem William Ro-
brrrsou ja Inglise ,vägede ülemjuhataja
Prantsusmaa! kindral DuglaS Heigh.

Toitluse küsimus Saksamaal.
Saksa riigipäeva eelarve tomisc.u-

kestavad waiclused toitluse fiifimuje ute
edasi. Üksikule sraktsionid- esitatav te..id
toitluse tmn oier.umtic etteheiteid, et jt*
mitte kullalt mõjuvalt .ingelsatate wastu

Mõnes parempoolse» saadikud tegid etie-
panrku LelaiaU la isegi oktupentud Pooia
maakondadelt toiduaineid Lste-Saksamaale
vedada. koitliiie iinnic-terinmi juhatani
Batokjti ol! aga täina selle ettepaneku
vastu ja kinnitas, et Saksa vägede poolt
okkuperund maatoukaoe» tetfurnD weelgi
halvem on kui Saksamaast Peale selle
seletas Batotzki. et nalitius olla otsusta
nud I. dtt:«mvrk! üleuldtse r.hvalugcmisc
eite võtta, sest keivajaamtse kaarttsid olla
4 miljonr võrra r.hkem väljaantud, kui
viimirje rahvalugemise arvete järele eteks
võinud oletada.

tcrawama iseloomu omandab, võib ka lel

lest näha. et Saksa riigikantsler jälle kõigi
Saksa riikide esitajad ühisele erakorralisele
konserentsile olla kottu kutsunud, kus pea
asjalikult toitiuskusimused arutusele tule.
wad. Iseäranis suurt ärevust tekitab
alatasa suurenem kartust puudus, nulle
kõrvaldamiseks seni mingisuguseid tõhusaid
abinõusid ei ole leitu».

Endine Bulgaria wälisminister
Sennabicrv raskesti haige.

Endine Bulgaria tväliSminisrer Genria.
diew, keda riigiäraandmiseS süüdistatakse,
olla vangimajas äkitselt raskesti haigeks
jäänud. Ta saanud Inljuti ette võetud
operaisivist tagajärje! vcrekihvttitlje, nii
ct tema seisuksrd õige tõsiseks tuleb kun-

Gennadievt ja tema kaaefiiudkaste asi
Pidi nei! päiwil kohtus lõpulikule arutu
sele tulema, reatawasti süüdistati Äen-
nadiewi selles, et ta ennast liitriikide poolt
lasknud ara oota ja awaistnlt nende lm-
wtdc kasuks olla töötanud.

Austria peaminister krahw Karl
Stnrgk ära tapetud,

okkcdril tapeli Aunria pea
minister Lturgk ära. Tapmme sundis

Sinrgk nhcs er.kge Annna sansuuukprl
wrnna krabis tsdrentaliga lõunalaua taga
istu-. Lturgki tapja on ,«nt; Adler,
Austri» sothaldemotral-a nigipaewa frakk-
sicu, esimehe Dr. Pirtor Adleri poeg.
^ntz Adtrr, kes ftilqama taita taga tstus,
kus Lturgtki, tcufif afttfdt üles |.t laski»
rewviwrn; wumaie peale kolm pauku.
Kadett kuulist rabatnna langes Lturgk ot
sekohe surnult maha, kuna uks kuul kralm

sel aial sotsiatdcnwkratta erafeima äärmise

Wenemaa.
Kihlwedn.

Rägu „Tmk Krai" teatab, olla TakM-
kradis kobe esimesel paeivat, mil Poirr-
protsess algas, 200<Mi„, kihlvedu !oo.
dud, kas kaebealune õigeks mõistetakse
ehk mitte. Raba on juba walia mal-

KcelusüSteew.
Kiiewi linnapea eeatas kubernerile. <:

lisnaamet wSimetn on kuberneri ettepane,
kut — elanikkudele krrduMlja murekirmist
asjuS täitma, kuna keedumüja peaasjatitu.:
Poltawa kubermangust turule faadetalje
sealt aga wLliawedu keelatud on

Loütäre puudus
Mfhni-Rowgo-vdlv on suur red.ite

dus. Kraamtkandiakena on amens ip!>a-.
riku r.-alkooli wanemate klasside õvtta>d

i^VÜUMSS.
Lasiinna ja Tartu clauikkn-c

armu taowamise tv!,ta

..Päevalehes" ilmunud icadeie ,areg- r-
wauud Hüpe! 1774. aastat Tallinna

masc aat-taiata tooksut on aaa dairft.-tv

Tõukeid Tallinna ka-n- n ,e-e - d-

kil.20ü kodaiukn tobia -JunVi lataooora.

midagi mäsnikowa €e$ti
alundulert.

Kui inimene oma maisest elust kuSkil
maanurgas üürikesegi aja mööda saadab,
siis huvitab selle maanurga käekäik keda
ka edaspidigi. Olin aastat kolm tagasi
mõned kuud MSSnikowa Eesti asunduses.
Allpool katsun tuua mõned teated ja isik-
lised äranägemised MLsnikowa asunduse

^ Mäsnikowa k MLsnikowa . Gora) Eesti
asundus usud Petrogradi knd. köuua-Shiu
poolses osaS, peaaegu Pisik,va kub. piiril.
Talvisel ajal. kui suured sood ja veed,
mis sealt kandi metsades afuwad, kinni on
tl,Imanud, saab Rowosclje jaamast (Wars-
sawi raudteel) sinna versta paarkümmend
ehk natuke wähcm mc, kuid suvel tuleb
suuretre kaudu peale 30 versta. Pihkwa
linnast on ta 40 versta eemal, kino raud
tee kaudu igatahes rohkem.

Maapind on väga küiikiine ja aukline.
Le-dud kõrgemaid inägcsid. sumemaid orgu-
sid. Teel sõites Sõtsud just kui mere lainlel.
Metsi leidub õig- palju ja siäöti suuri.
Mõnel pool on veel täitsa põliseid padri
kuid, kus siilja aja eest isegi hundid clut-
jemid. Mets on ftgapuu meis, fuio leht
puid näib okaSvuudei! rohkem olema.

Mullapind on sawijegane-nmllane, kõva
savise põhjaga: see tõttu ei pääse vesi
vabalt maa sisse valgun,a ja nii on tekkinud
palju soid, iompisid, riikisid ja vaiksemaid
veekogusid. Isegi suuremad veekogud,
järved, ei puudu. Kuid selle peale vaata
mata on kaevud seal taunis sügavad ja
needki tihti kuivad.

Teeb on seal muidugi väga h-ttwad,
kuid fuurewee ajal muutusad nad täiest-
sekS pori ja vee auguks. Seat olles tegin
ühe väljasõidu. Kui tagasi tulin, oli vihma
ja pori aeg. Waksalist äratulek jäi ka pi
meda poole, ja voorimees ei teadnud hästi
teed, nii et ära eksisime. Oli vihmane
süg^e õhtu ja pitkane pime. Mandusin siis

südame täiega kõiki: voorimeest, pimedust,
halba teed ja vana jumalat, kes Aäsnikowa
seesugusse halba kohta ou paigutanud.
Sõit laks just kui igaveses rabas. Msuker
õõtsus ja kippus iga silmapilk ümber mi
nema, rataste all folises alalõpmata vesi.
Ostu üsna kiudel, et asi halvasti lõpeb,
kuid nähtavasti olid hobune ja a-nr iiii-
sugusie lõpmata halva teedega seevõrra
harjunud, et Vigala viimaks kohale jõud-

Talude arv on MäSnikowa asunduses
200 umber. Maad leidub õige rohkesti,
30—100 drSs. igal talul. Afuuikud on
vistist Tartumaalt sisse rännanud. Räägi
vad siinrest osast kõik Würn uuutcI.
Rooremad kalduvad aga vähe ju kirjakeele

Millal asunduse rajamine sündis, sellele
ci saanud kiud.,nt otsa peale. Mõned
ar.vaiid isegi, et Mäsnikova juba maailma
loomisest saadik seal olla. Teised teadsid
rääkida, et ühe asuniku, kes nüüd juba
vanemate meeste hulka kuulub, isa-isa kel
legi mõisniku käest tkige pealt mõned sajad
dessattnid maad olla ostnud, 1—3 rbl.
dksjatin, või veel vähem. Hiljem müünud
ta maa teistele tulejateie edasi, dessatinist
0 rbl. võttes. Nii peab oletama, et
MLsnikowa igatahes paarisaja aasta ümber
vana on. Jr vana on ta ka waimliselt
ja mahajäänud majanduSiisest.

Elumajad olid suurelt osalt wauapooljed
j- wanalaadillscd, niisama ka kõrvalised

Majandusline seisukord on madal. Ehk
seal asunikul maad küll rohkesti leidub,
põllupind sigiv ja elanikud rahaliselt jõu
kad, puuduv siiski igasugune ajakohasem
elamise viis. Puuduvad uuemad põllutöö
riistad ja masinad ja kõiki tehakse enam-
wähem ifa-ifaSe kombel. Wiljad pekstakse
kõik suitsurehiedeS ja tuulatskfe sarjaga
tuule käes. All-S 1913. aasta sügiiel
ostis hra Tiidermann, üks ärksamatest ja
arusaajamatest asunittudest, aurujõustse rehe
peksumasina.

^ Kariapttaiimu cli ooopis äimnjai lärzc!.

tarnata, ct kalmel ct pinna, ega muid
piimaprocutte kiisult jaava pole

Pea sisietulitu allikaks oi, põllupida
mine. Muu viija :orwal kasvatakalfe
tublisti lina.

Riides käidi ka kehvast » argipäeval
olid pastlad või viisud hartlijed aszad.
Mõneg saatsid isegi lapsi im räbalalt kooli,

Waimlisel alal oli valitsemas kats minna:
üks edumeelne, haridusesõbeast,!- ja aru-
saaja, teine pnrutaguriine liriklaste ja
..mistiklaste" rühm. Mõlemad olid ise
keskis alalõpmata tüliö ;a riius. Efinitne
rühm oli koondunud Petrogradi Hariduse-
seltsi iiarusestsi ümber, kes omale selle
vähese ajaga oli suutnud ruumika festfi-
maja soetada, kus ka Hariduse,c!is> kool
asus. Kõige raskuste ja takistuste peale
vaatamata, mis puritta.iurlaste ja fmf-
laste roolt Har,duje,Litsile -ehti, ost ta
siiski suutnud kannis h..!gakc,c ärksamaid
jr arusaamajaid noori oma umber koguda.
Lelle wLsteie rühma hingeks ost, nagu
maal kunagi, k«S suurema handusega isikud
puuduvad, tolleaegne kooirõpetaja I.Kalam,
keS ka laulu- ja muusikakoorisid tudaraS ja
näitemängu- ja piduõhtuid korraldas. WSrd-
lemisi suur oli Hariduseseltsi too, sest
H. f. koolis said toll ajal ligi 30 last
korralikku õppust, kuna aga kirtkukoolis,
mille kooliõpetaja juba ajast cli jäänud ja
U rohkesti elutilka pruulis, kõigest 12
last käis. Peab õiglaselt tunnistama, et
rahvas Hariduseseltsi kooli tähtsusest ja
teenustelt aru laama hakkas.

Ainuke asi. milles sealt elanikud maha
polnud jäänud, vaid hästigi edenenud, oli
rohke viina tarvitamine. Joomine oli
otse eeskujulik. Mttmed mehed olid kohad
maha joonud. Kõige rohkem pruukisid seda
Hariduseseltsi vastased ja kiriklased. Pul-
made ja jootube ajal, nagu mulle räägiti,
olnud peale meeste, keS kõik erandita joob-
nud olnud, ka poisikesed ja mõned naised

purius. Aknci püdal Ram,;!- m-n tiiru

Posltoluk olio vi '

vastas katma, vasta,cl turval veis p.'>
iraaa kergesti kaduma minna, toi p:uio>
korraldus. Ajaichtedc lnqemme ost :'.:r.n

üleüldiselt paistis. "u et t 1 ai

isiUi,cd rumalad naäklenmcd nietsmatli»-
ja Handafcvst,! vahel jne. Lm-r jui*
langes feiiett ka vatt O-tdo»a
õpetaja Haubcldst peale, kelle alla ka
MäSnikowa käis ja kes rahman Hartdust-
seltsi vastu üles ässitas. Aga nagu ma
kuulsin, olla see herra a,um',ele jaadetu?
<wõi koguni ära surnud) ja kogu kirik

kõigist kurja juurtest, vün ühes arvarn».
lahti on saanud ja edenemise teele ae-

— K»i -,-d r,»d ktdaqi s--I,x»->t -I--
nttk» »,u«us, »hl-

maid traieid >» E-IIIama!

P«I-«i »!,» »i! «-»«!,l>
mftiiji h»w»« <h! lü-Id-wd

voorus »>»,»
P. U.
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xzM Uwua tlaniWufce faSsamift üte

tc^ ..Post." ainult käesoleva sõja aas-
üle reateid, miS tõendavad, et ka

r^rtnS elanikkude arm waga kiiresti tõuseb.
L^üiud aaria ckksbri kuus elas Tartus
fl.,415 iuimeft, tänavu aasta augusti
t»u al^ul — 08.28t> inimest, me^u ok-

nlarab a$a Tarm clauikii-dc
inda üle 74 000, %*t> nnmS }i]a>

-Ijscd claiiükndc arva bulla ei oie

, teater Tallinnas
av,,4,l,ast ,l»ia jäetud.

1 »yi (1 Paudvrini" selt»
iu mv Uu ai . UluU titt paneks „i'av.-.
om t atn ( lilla n limasel ajal tõsist

{„ ii i lui^abi ja rahvateatri aset
tvr: innu poolt gbiraba määrata. Nüüd

«a.iu Jcat." kuulcb, linnaamet jcUt
.a 4 u a anud sa tähelepanemata

IkpytuHtarmtted Tallinna maja-
pc emecato ,a unrnikknde rvahel.

a,el oa 11 i*l Tallinna rahu "oh.

Kodumaa RiriKuftorra
««rnSamilrkt.

,i:gu!ed õpetaja kohad:
2. kuhu see õpetajat»
rohkem hääli koguduse

tud jr koosoleku poolt määratud isikute
poolt aita kirjutatud, antakse meel 30
paewa toomkapitulicge edasikaebtuseks aega,
ja kur keebtust \a seaduse rikkumist ei ole
<t:e iulnud, maarad toomkapikul selle öpr-
taiaio, tes kolge rolstem haali saanud, kui
kolu ..tonjisrcrialra" Uui^aft ett, ehk an
takse senanff õpetaja maarata, valimise
o.ll vinud rukunst. kui tohi „uuprriaUa"

aii, nn cl see mitte õpciaja sa armukh-tc
herradc wvli all ei ole, wa.d iseseisew ko.

iest korrast näha.

(jt õpetaja wsliiiuc-iel pnskopp, praostid
ehk teised sata,«pil,uslr abi! katsuksid omale
meeldivaid mehi laku viia. nagu see meil
harilik nähtus on, misuquit as:a Loomes

maksmist, maksmist, i

'Valka makielakic unnas rahaga, maal

Kirikumakuni ei mt Loomes tsf;fi Uti-
äiiujimi meedie eqa naisterahvas waba
Naksu mat,erak,e waranouse sa sissetuleku
areie. Kmge wa-kttm maks on mimt-

neift esimene 16. okt. Mozarti, Haqdn- jr
Gluckr helitöödest. Jätmiste ksntfrrtide
eeskava on õige mitmekesine ja ülevaatlik,
kuna osavõtjale kunstnikkude hulgas mit
med oige heade nimedega esinevat Kont
serdis on päevased ;a neid võib tõigUr
soovitada. Piletid müürtse Lchröderi
juures, Newski pr. .72.

Linnapealiku ttmerkonna rewi-
derimisc kavatsus, millest mõne päeva
eru pikemalt teatasime, on iiimapeaükü
enese soovil üles võetud, kc- sisemmisre-
riumi märgukirja saatis reviderimi;- tar-

Kuuldavasti lünki,!' iinnapralitu abt,
A. A. ?tokm, ametist.

hiljaks jäänud palwc Eila hilja
östürl saadeti imnapcaükule palve, et
/Liaaste sõjameeste abiandmise seltsi

?eÄi»Na lesres.
P. G. NaiSseltfi Löüõbtn on

Klttnmermunsika õhtuqu on muu-
sikakunstnik is. Lnoig kantlemaia oige rauu-
wäärr ettevõttele asunud, kõsio muulika
kultiverimine on meie ,eltskon>ias peaaegu
tundmata, meie harilikud tanisueelied konk-
serd-d pidi-õlnutel on \ ! u i>; K(»f u m

mgedasii kaht.asc kunstiväärtusega.

wae.^ U,arelkuuiaw.i,rt i.elgus. et mmetatud

KniLuil si«,ewev tuurenemttK.
Wiimaie! aial tuleb pealinna veeteed kaudu
Ladog-: u Lõassitt sarvedelt runrcmal
hulga! tarrulid. vmnao on aga sell-it

Rosinad suhkru sfetuel. Äõueo

natuke rosinaid, mille lest 10 kop. võetakse.

TÜaun. adwokat 2. st! 'iUivd>
rea ka LaUimaat ulutud, on

D-naturadi puudus, t.
i tema uwdniscS tn wiimase! aial dena-!
urernud purstukeit puudus. Paiiud kroo- ■

PZMSLLÄlrck.
K-rzeur«d aruetnikud.

Liseunnlsterinmi juhataja A. Protopo-
pow saalis rugimolikogu esimehele kirja
teatagiidmisega, er ra riigivolikogu abiest-
melre ameti malm paneb ja wa-jaspo,!
crakondc -'eisvaks volikogu li kmeks jääb.

Mitmesugused kawaLsufed.
Nalmmnitster P. Bark lulius oma kir-

dusltre restukor-a pt-.ranoumnc knfimure
usius ruhe.epanemtst -argüii.lc asiaeiute
peate, mis enamuse pooleboldmur ei leid-

iisapalga , rotsend! niunift luures i Li kõr
gema oalgamao.ra üle, kuS lisamaksu and
mine tot" ->: Z> itiiice amrliukirtc lnapalga
andmise «-e, kelle paik dUiut! luurenda-

Äoskva leeuisarc.c aurakie.

ctiepanekud. Abirahade suurus
!ä 'Moskvas ci kcm ute 400

iaaktarettidcle liha j

i kuiilmadcs I «ouagi

twjrtfüfi- on võidetud kui

Uijcarams l,a,u tanis oma

idaiidest seab toomkaomil
võtnu parast kotrn k.rndidall istec-,

> o t un t Kogudusel on õigus
Nuuo peavad kaudidaöid oma

ti»oii.uitus peetakse, antakse kiriku kants-
.»! leaka. ct sargmisei pühapäeval peetakse

maacatud isiku juhatusel kooSciek
—, liu- vpelaia valimise kohta käivad
"lae lasi harutatakse ja kui kelicgit mi-
-a.ji valimise voi kanoidatidr kohta ütle-
:ui't on. tehku seda sel koosolekul. On
M looeolet peetud peetakse Ivalimisekoos-
- l , xa vt i- antakse feSest ka kt-
rn"- weel kord nädal varem teada. Wa-
ii>ugt luhata-' keegi toomkapituli poolt
' ruw isik za vrUn ifest võtavad kõik
l..'u^M'anud meesterahvad osa. Tihti
fouL> opetaia valimine 2—3 paewa, enne
fm fui? walisad on jõudnud oma hääled
ära anda. O!qu tähendatud, et SoomeS
maksu suuruse järele ka igalüliel hääli on.
-'kõige wäheu, arv ou üks sa kõige kõrgem
27 häält. Wit-nafel kirikukogu kooSolekuk

kellel pere on, saavad ühe hääle lisaks ja
witi need, kes 40 aastal vanaks saavad
I»c. Lee seadufr-rrlnSn ootab aga veel
uituwU yvvst kinnitust.

Dn valimine lõppenud, protokoll teh-

S-Usüdrna esinesid pr. Lüdig. prl. Don-
ver la hra Hansen. Ilus dramatiliiie mezro-
sopran on prl. Doimcru. kui loodud tlaösi-
lisle-e asjadele, «.õtekarmr võitev lihtne.
Hra Hanseni kompaki, merlirgvalt pehme
timbriline ba?S ^ivaldaks väga head mvj,:.
k»i laulja muie kõiki varjundid võlgu ei
jääks, mis ettrkamicrele elu ja hinge anna
vad. Kult püüab laulja aga seda puudu
jääki katta haalc jõuga, mis tal nii ohtralt
on tarvitada. Pr. Luöig on meie kout-
serlide vublikmuile küllalt hästi tuttav,
ka on ta s-nlos oratoriumiü nii palju
esinenud, er siin midagi ei jää juurde

LSpiiko tahaks soovi avaldada, et sisse
juhatusega, kõnes, mis muusikaõhtul hra
Lugigi käes oli pidada, enam rõhuiatakS
just esitusele tuleva muusika iseloomu ja
olnapärasust, tcma ühendust eelkäijate j-
järerrulijake loomistöödega. Kõne all oleval
mnusikaSktul oli pearõhk,r pöördud J.
Handni faktilise eluloo veale, kuna tema
toode iseloomustamisele pühendati vast mõni

Rahvast oli kaunis rohkesti ja ettekanded
võeti väga soojal: »a:-lu.

Laste kostferdid. Teist aastat pa.
neb N. N. Dolomanowa kooliealiste las-
tele konkerta toinie, mis õige juurt lugu-
pidanrist ja osavõtmist mineval 'aasta!
leidsid. Tänavusel hooajal on Tenschewi
kooli saalis, Mohowaja 3Z, 7 kontserti,

Püewasuuvmnsed.
2LnI>cIat»d menu. i&iriifa id.miu luures

lurtpri fahf’tfi:u« ecn ui A>'g>,i adikaaia

Kiird test .oi küoen,rri!i mda lurnukcva raud-
cd kaudu L-snlmIe tuna. cl icaistS ,oru»a!aS

irqis. mid ka kohr kinni Eukalt. kuna pikk
eo» roiidkcc! ees icins.

isruu mees ja omakjcd "vuuiärgt tatst',
wi-mas, kurda kadunut uatm sa. keda

Suur oU aga nende kodknmiiil

Iüggi üige naine juüa Nspcnskt furmiafalc

oma naise' funioftfta w.irmkaewõlnlleks hauast
" matmiseks WLwsa surnuatal.

surnukeha loodi vcatimia tagasi

waiwulikiid, lauljad ja

i prceSicr luba surnu!

kadunut^ uälm sü icdä ' jumalaga

selgus, ei vuuiärgis kellegi päris wõera

majas surnukeha

nõutamisega mõrra surmikeha 'tagastwiimiscks'

ivõcroStemajasse potiisei. Kui
, kuulis, kastus ta ta§ '

mööda põgeneda. Ek ia aga tundmata

stemajasst,Majak" häctt

sellest kuutts, kaisus
^ geoeda. Ek ia aga lur.._ 

ära eksis ja keldri fatiuS. otsustas ta ennast

taskuvaras kuulus

surnult. Ta ott fauli

Naga selguS. oli see väejooksik N. Rudakow.

Arhangelsk, ja J:!ta -innad, ^ 43.000,

ravi. 2000 jaei-te;, i,a ülevaatajal ,a
32.000 jala UunatvaMi. tüima politsei
palgaks määratakse 24 müiom. Krers-
pcüireiniktüdc arv õieks 07..57 inimest,
nende InngaS 49.7 maakooä ülemat, 2720
stanovvi prlskaw!, 11 .oOO kordnikku za
50.000 tttasinnkkii. Kreispolmei ulewal-
picamstc ku.ud teeksid umbes 40 mrstOUl

m €oci;u!ii5fu!«m o!;usra- lähema!
a>a! kostide Lecnemaa! eluocvake must-
las-e nimekirja tolku seada, m-lle põhja!
neste kcbuc-nncd kanda aniakie, Milleks
kõik riigi e-anikud kohusialud.

«» (.relmlics I-hco toodud hanruseini-
nutri cr:ep.u:cra argus Wene-^nglife lähe

tada. .oanduscmnnSter sai Lecnc Londoni
saaoikuü nrza, milles tähenda
takse, ct lühenemisest, miS viimase kahe
aaSta jooki»! alguse saanud, tunnistust
annab aoiaciu Wenc keete öpkkoolrdc asu-
ramme sealsete ülikoolide juures.

?l!gatnse sai see asutamine Londoni üli
kooli poolt, millele teised ülikoolid järg
nesid. LUmeratud Wenr keele Spetvolid
saavad oma toetuse peaasjalikult era isi.
küte poolt annerarud summadest. Nii näi
tuseks annetas Zjorki ük» tähtsamatest
tööstuse esitajatest — sir RobrnS — Wene
õpetovli asutamiseks 10 tuhat naelsterl-ngi.
Huvituse tõstmiseks Wcncmaa vastu laie
mates ringkondades tahetakse mirniel pool
linnades iseäralisi ettelugemisi toime panna.
Nende kawaisusic juure seltsib weel üli
kooli juurde sssratsv ^Wcne maja-,
nulle iiidatajakS Wene keele õpetuse andja.
„Wcne majal" olekö oma raamatukogu,
tuna sisemised ruumid Lenc stiili järgi
ehttatud olek,ivad, mis Wene olude ja
keele õppimiseks kergendust annaksid. Pare
mate õppijake jaoks asutatakse iseäralised
abirahad Wenemaale sõitmiseks, ülikooli
Wene keele ja kirjanduse professor saab
iga aasta detsembrist kuni märtsi kuuni
pubkeaega, et talvekuud Venemaal möova
saata ja Wencmaaga sidemeid wärskeu-
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m Ministrite nõukogu maata* kauban
duse- ia töÖMufemwiftri ettepaneku Wene--
maale uhkuse asjade fisfrweo ärakeelamise
asjus läbi ja tutt järgmisele otsufete.
Ministrite nõukogu pöörab kõigekõrgemale
poole valwega, et kaubanduse- ja tööstuse-
ministrile üle* rahaministeriumi ja -soome
senatiga õigus antaks uhkuse asjade sisse»
wrdu Denemasle Lrakerlats uh«S Lrakreia.
tawate asjade nimekirjade kokkuseadmisega.
Nimetatud keeleseadus ei käsita neid saade
tust, mis enne selle seaduse wäljakuuluto-
mjst Wenemaale stssewro jaoks malmis
pandud; niisugused kaubad peasrwad Wrne-
meale endistel tingimistel.

Rahaasjandns.
Sel nädalal sunnib lepingu allakirjuta

mine uur 3 miljardilise laenu realiseri-
mise kobta pankade sündikadk esitajate ja
rahaministeriumi poolt. Leping on juda
wäljatöötatud ja ministrite poolt kinnita
tud, allakirjutamine ripub nüüd ainult
kõigekõrgema käsu awaidamisefi laenu üle.
Laenu tellimiste wältawuse küsimus oli
neil päiwil uueste arutamisel, ja loodeta-
waSte määratakse tellimise rvitmaseks päe-
rnakS mitte 14. januac 1K17. a., maid
31. januar; nii kestab fiiö tellimine täpi
pealt 3 kuud.

•4* 8. oktvbril oli rahaministril pikem
nõnpidokuine kredii-kantsrler direktori D.
Nikiforowiga, kus minister wee! kord arnal-
daö focwi, et Nikiforcw teatud asja omast
tööst krediti asjandusele pühendaks. Et
kantselei ülem sellega nõus oli. palu»
minister teda lähemal aja! krediti asjan
duse uuenduse projekti kokku seada. Ühes
sellega tuleb Nikiforomil ka pölluiocstuse
panga ja tööstuse jaoks määratama krediti
seaduste projekti mäijatsctamisrle asuda.
Nende lööte täitmiseks määratakse kredit-
kantselei direktorile abiks krcditckantfelei ja

w Wiimasek ministrile nõukogu istu.
mise! tulid järgmised küsimused ctsuõia-
miseie: I) Tunniokati tarrniiikuks 87. p.
põhjal põllupankadele õigus fuwitufe koh
tade liikumata waranduse peale laenu
anda, mille suurus 8" protsent! hindamise
summast. 2) Tunnistatakse wõimaiukS
kaubanduse koolidele abiraha määrata.
3) Määratakse !0 miljoni rbl. majandus-

liSte ettewõttete jaoks puude «uretfe-

*> Rahaministerium otsustas uusi 1, 2,
5 ja 10 rublalisi paberirahast ivälja anda,
mis õhemal paberil walmiSiatud kui seni.
Iseäranis teraw on wahe kümne rubla-
Uste juures. Paberirahad on juba wal-
mistusel ja osakaupa riigipanka juba ära-

Nagu teada lükati ülikooli rnasturnöt-
mise palmekirjadest need tagasi, millel
kõik: nSuetawaid dokunienie ligi polnud,
millepärast palujad omal ajal ülikooli ei
saadud rnõetud. Nüüd on hariduse minister
käskinud neid palwrkirju, kuhu pärast täien-
dawad dokumendid juurde lisatud, uuesti
läbiwaatamifeie mõtta. Palujad arvatakse
nende ülikoolidesse, kus maba ruumi lei
dub, wälia arwatud arstiteaduse jaoskond,
kuhu uusi õpilasi mastu ei wõeta.

»»» Orenburgi kubermangu semstwo
pööras hariduseministeriumi poole pal-
rneza, et üks uutest kümnest ülikoolidest
Orenburgi* saaks aivatud.

tos Saratowi ttnnamatttsvs palub ha-
ridusemmistriit ralwa üttkoeli awamiseks
luba, millel oleks neli osakonda: õiguse-
tradiinr, majandusline, ajalpo-kirjanduö-
line ja kaudandusline.

WSkteeniskusest.
Siseministeriumi ja sõjaministri kokku

leppimise järgi antakse igale rnabale tule
tõrjujate seltsile õigus ajapikendust Nõu
tada isikule, keS seltsi eesotsas ja braud»
meistri ametis, selle tingimisega, ei nime
tatud isik sellel kohal juba -une sõda asu
nud ja nende maakaitse wä-listi huika
kuulub, keda meel mäetreuistuseSsr kutsutud
pole. Teistele iuletõrjusaie seltsides tee
nijatele ajapikendust mingil tingimisel ei

<*> Küsimuse peale, missugused kooli
õpetajad sõjawärieeniStusrst wobartatud
saamad, andis hariduse mirnslerium järg
mise seletuse. Daeteenutusest wabasra-
takfe ainuit need malitfuse keskkoolide
õpeluseandjad, kes ametlikkudel kohtadel.
TeiStr SpeasutuSte kooliõoetsjad rvadaska»
takse wäetrenistusest ainult sarnasel juhtu
misel. kui need õpiasutused seltSkondiiSte

siis ei vabastata kooliõpetajaid, k«S anietis
eraisikute kulul ülemal peetavates koolides.
Kaubanduse koolides on aga koguni teine
kord. Seal ei wabasta mitte ametlik koht
märtrevistuseSfe kutsumisest, maid ametlik
õpetataw aine, nagu Wrne keel, matcma-
tika ja teised.

Teaduse ilm.
Tunaeilasel Teaduste akademia koos

olekul wakiti Wene keele ja kirjanduse
jaoskonna poolt ametlikkudes akademikuteks
järgmised isikud: pealinna waimuliku aka-
demia professor J. Palmow, pealinna
ülikooli era-dotfent N. Nikolski ja W.r-
farni ülikooli rnäljatreninud professor E.

Kaubandus.
8. oktobril olid Lõuna-Wenemaa töös

tuse esitajad riiginõukogu liikme N. von
Dietmariga eesotsas kaubanduse ja töös
tuse ministri jutul. kuS nad Doni ring
konna teostuse üle aru andsid. Saatkond
toonitas kiirendatud abinõude tarmitufele
rnõtmist hiinlaste, kui tööliste, sissewecks
ja ringkonna elanikkude toitlusega kindlus
tamiseks. Lõpuks puudutas saatkond laane
pool Moskrnat uute töökodade ja vabrikute
asutamise keelu seadust ja põlus selle ära
kaotamist. Minister ott seletustega nõns
ja lnbas ühes sellega mäetööstuse esitajate
koosoleku päeroakorra korraldamist kiire»-

Toimetusele saadetud kirjad.
Austatud „ Pealinna Teataja" toimetus!

Palun sellele kirjale lahkesti ruumi

Teie lehes- nr. 218 aururiab keegi
„Woin" nime taga peituw isik Pihkva
Eest! seltside tegevust. Anvustuse ivaja-
duiest täitsa õieti aru saetes, ei saa siiski
mitte ubeudatud arrnuotusc wiiniasest osast

rühmade ülesässitamine teiste rnartu.
ÄrmuStaja naib ,Koidu" eestseisuse tr-

gewusc ka kõige kõrvalisemaid asju lead-

ei näe tema neid rnaliseid põhjuseid, mi-
eestseisuse t-gernust halmawad. Ei s,a su
praeguse! aja! isegi settfid. kellel omad
ruumid on, neid mitte tarwitada (kohalise
linnateatri ruumid on jahu aidaks muude
tud), kust peaks siis aineliselt wäiksejõu-
line „Koit" omale ruumisid leidma, pole
ka mitte eestseisuse süü, kui kehalised wa-
lilsufe woimud pidud- p-damisrtS tuba ei
anna <16. augustil keelati pidupida» m:
kuberneri poolt ära). Sarnac-lest takis
tustest teamad kõik Pihkwa eestlased, 'cda
asi wähegi buivitab, iraga häeri, sest lim?:-
erakorrattskele .Koidu" prakooSolekiuele
kus eestseisuse legewnsest alati üksikasjali
selt aru antakse, pole wist -üll ükski eest-
seisuse liige soornijarele seletust crstsriiui,
tegevuse üle keelanud ega ka wae-tanud. r:
ta eestseisuse tegewusest ei tea.

Mis „Koidu' raamatukogue.se

tuda, mille awamne luba ^Ko>>u>e" -'-a^r
poolteise aastase kantsel: ireppie-e kui.-ia-

selles süüdistada, et rnastutav °i,k skorra

mine kirjattitk L in rM k u -
konna ttikmere huigao pooleboidmin c- s-m

jõuda eestsenujr tr;rnu'i rae i r. \
leha katsudes.

põleks fettst asude a;a»>nk ?sti'u d >

kumiseks huvitust en. jus reekstmc be *
meelega selleks kunituie kood ei n. Mo!a"
labemai aul i]f ..tõrge" anun peale iva

„Ptali<NM Ciätaja“ üfcukiiid numbrid mträftkse raudtee jaam uJe*> • la-wa-,
Bakweres, Tapa!, Talli-.nari, Tari aa ... '0 »g.a

fifDr.k5witi|i|
pnhap.: kella 10—2 p. ,

!ripr|5:Silsj
uk. i. kkiiiiYik.
žinlife, tripperi sa kõrwalhaig.

illi WosuesenSki pr. 28 914

Br. Brinberg, **^5
Kella 9—12, 6—10 üht. fimt.t
LiKlijr 008-914 'sp°ti "arsttmlnel
Suguvrg. ksnat. " '

llmlivm iBMGõKnua °
CÄÄ08ÄH 42, yr. C*h mä. t«

k.db.-ioo.Sllmulaps.'!
seedlmckõbichatg. 10-4,4

; ctf. suku-
jooma-org. kor. stabeS), üoi kuiw.,

WaeStele kättefaadaw

Ir. Krail
Kõige tillemad krlppett^a tewa jiireW.

elektris. LaStuw. S-1 ja

Aboltini raamailividamiie so loulori iiirsiiscd

Hamda-Arft
Wälutömb. ilma walnia, waStnm.

Põhja «reditselts

kontori poilikeft
Bo.^wiias !voiikniK'ifn;ui 10.Üs»W smma..ai3ml

llllllab lahleSte abi ,a nõu igal ajal.

t«pe«aot! uj... Pci. pool
gxordelõituse- js s«d-

>»sk-!»rs«ied.

rabi järele õpetatakse lühikese aja sees

ka oübaväewlti õpeiust muda. Sca!s«-
msS müüakse ta kõige nuemstL moodt-

veale. Seletused ka Eest! k«!-b ^

PeidMst

^Zaitden insiituf.
rlmtue, wlbraiion, elcktriscrtniiiic. ftni-

«akism..iooks!asr. neuralofltaõ; köha
kinniolekuft, raswaminckuft, une
puudusest: arstimine küürus oleki-st,
kuulihaawade sa põrutuste j ircldusesl.

(Aoowin koduseid kirjalikusid tvö-
^ sid, ümdeiklrjutavnl! ehk Uiidogi
selleimiiast. stumonjg np. 18, im. !6.

Lutsin kaasüürilist neiut, kelle!
^ mõodelou. Purad-rcpp. i’>w

HIksikteenijakS keskealist naiSterali-
^ ivast sooivltakle wätkcseSsc pere
konda StrclaaSsc. JäreUiisida Pvmb-Kunftdamdad

Mööbliga tuba
üüritakse wälja Kocaü .0, 13, kb. 9.Saemeistert

lahedale, lllesanda: hlil«e«n».'!rrp- HobaotlMHe Kontor
tarwikav ja soomirab kõiksugu nai»
teesiiaid. Amalud kella 10—4 põe ival.Loowin kohta

„?6ÄlinriÄ ISLttSM '
dksifeuiil num&rk' müüwad ?«trogradis

^pealinna Teataja^
tellimisi -vastu järgmiSies kohiases:

..Pealinna Teataja" kontori» r Lattviua kav.. st. 2“.
.UHiSelu" raamarukanpl. — Ohwiiieri aol., nt. 5.

^ _ &r« Ä. Laareeok Bühja WaSt. Kred. UbimieS — S- ämniättiaav

Hra J. Kaarna, Petr, E. Laevu- jo Hoiu-ÜhisuseS — JraliesL!»;.

Tleinberg, tubak«^aapl. — Soome maksast waStas.

O. Tteiuberg pagari äri — Wi!b. pool., LonmvSkl sa

Hra Jabfamfon — W. S., 7 liin, nr. 32.
Hra T. Rliomar — Ohwitseri m>!.. »r. 54.
Aivoni»" piimaäris - Sabattausk, pr., nr. 14.
..Produkti" piimaäris — SpaSffi per., «. 2-

T»«kn>t öl. rs»ts«t n««»ios, Hrrr»«r»si«. Ä»dsv«s


